MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 07/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 08/2023
Protocolado em: 09/03/2023 11h45

SOLUÇÃO PARA O REGULAR ABASTECIMENTO DE
DINHEIRO NO CAIXA ELETRÔNICO INSTALADO NA
SEDE  DO  MUNICÍPIO  DE  ÁGUA  BOA,  PELOS
MOTIVOS A SEGUIR JUSTIFICADOS.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Gerente:
O BRADESCO instalou um CAIXA ELETRÔNICO para atendimento aos clientes, usuários,
aposentados e pensionistas do Município de Água, Boa, fato que nos fez acreditar ser uma
oportunidade  de  facilitar  o  acesso  e  o  atendimento  à  nossa  população,  pois  o  Caixa
Eletrônico  regularmente  abastecido  diminuiria  a  distância  para  o  acesso  de  todos  aos
serviços bancários oferecidos por tal instrumento.
No  entanto,  não  é  o  que  estamos  vendo  acontecer,  especialmente  nos  dias  de
recebimento dos aposentados e pensionistas, pois o referido Caixa Eletrônico não é
abastecido  regularmente  e  muitas  vezes  obriga  os  mesmos  a  ficarem horas  na  fila
sob sol e/ou chuva aguardando que comerciantes aparecerem para pagar boletos
e assim surgir dinheiro para possibilitar o pagamento a eles.
Desta  forma,  após  receber  destes  aposentados  e  pensionistas,  inúmeras  reclamações,
venho com o presente, requerer do BRADESCO que resguardadas as questões relacionadas
à segurança do Caixa Eletrônico, busque alternativas para evitar maiores sofrimentos e
transtornos para esta classe de nossa população que usam de tais serviços.
Certa de poder contar com a atenção e pronto atendimento desta respeitada Instituição
Financeira, subscrevo-me.

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 10:11:05 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
S5

1N
-0

H
SR

L-
ZS

LC
Y-

U
O

XF
J-I

V7
YM

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/5S51N-0HSRL-ZSLCY-UOXFJ-IV7YM
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/5S51N-0HSRL-ZSLCY-UOXFJ-IV7YM

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 07/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/03/2023 11:40:15
Hash Interno: lg7wmgo72p5ogd7jfiofho5gg3sw28wcclw9qoun

Chave de Verificação

5S51N-0HSRL-ZSLCY-UOXFJ-IV7YM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 09/03/2023 11:41

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 10:11:05 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
S5

1N
-0

H
SR

L-
ZS

LC
Y-

U
O

XF
J-I

V7
YM

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/8/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/5S51N-0HSRL-ZSLCY-UOXFJ-IV7YM
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/5S51N-0HSRL-ZSLCY-UOXFJ-IV7YM